
Arequipa, 2019 Enero 02.
Arequipa, 2022 Abril 18.

OFICIO N° 121-2022-DAISI-U.N.S.A.

Señor
Dr. CELSO ANTONIO SANGA QUIROZ
Unidad de Investigación de la FIPS
Presente.-
De mi consideración:

Me dirijo a Ud. para saludarlo y en referencia al Oficio Nº 003-2022-UI-FIPS, hacerle llegar en
documento adjunto las líneas de investigación anteriores vigentes para la asignación de tesis; en tanto
se efectúa la reformulación de dichas líneas de investigación a los criterios del Concytec indicados en
el OFICIO 258-2022-FIPS-UNSA.

Sin otro en particular, es ocasión para quedar de Usted.

Atentamente,

Avda. Venezuela S/N Arequipa Teléfono 224422 – e-mail: daisi@unsa.edu.pe



Área Académica 1S N°
Grado 

Académico
Docentes Adscritos

1 Ing. AEDO/LOPEZ, MARCO WILFREDO

2 Dr. ALFARO/CASAS, LUIS ALBERTO

3 Ing. ARISACA/MAMANI, ROBERT EDISON

4 Mg. CABRERA/MÁLAGA, GIOVANNI ROLANDO

5 Mg. CASTRO/GUTIERREZ, EVELING GLORIA

6 Mg. CORRALES/DELGADO, CARLO JOSE LUIS

7 Ing. GALARZA/FLORES, MARISOL CRISTEL

8 Mg. GUTIERREZ/CACERES, JUAN CARLOS

9 Dr. HINOJOSA/CARDENAS, EDWARD

10 Mg. LAURA/OCHOA, LETICIA MARISOL

11 Dr. LOPEZ/DEL ALAMO, CRISTIAN JOSE

12 Mg. PEREZ/VERA, YASIEL

13 Mg. RAMIREZ/VALDEZ, OSCAR ALBERTO

14 Mg. RAMOS/LOVON, WILBER ROBERTO

15 Mg. REVILLA/ARROYO, CHRISTIAN ALAIN

16 Mg. SAIRE/PERALTA, EDWAR ABRIL

17 Dr. SULLA/TORRES, JOSE ALFREDO

18 Dr. VELAZCO/PAREDES, YUBER ELMER

19 Mg. YARI/RAMOS, YESSENIA DEYSI

1 Mg. CASTRO/GUTIERREZ, EVELING GLORIA

2 Mg. DELGADO/BARRA, LUCY ANGELA

3 Dra. FLORES/QUISPE, ROXANA

4 Mg. GUTIERREZ/CACERES, JUAN CARLOS

5 Mg. IQUIRA/BECERRA, DIEGO ALONSO

6 Dr. LOPEZ/DEL ALAMO, CRISTIAN JOSE

7 Mg. MOLINA/BARRIGA, MARIBEL

8 Dr. VELAZCO/PAREDES, YUBER ELMER

LINEAS DE INVESTIGACIÓN.- DEPARTAMENTO ACADEMICO DE INGENIERIA DE                                                       

SISTEMAS E INFORMATICA

2.- COMPUTACIÓN GRAFICA, 

PROCESAMIENTO DE IMÁGENES 

Y VISIÓN COMPUTACIONAL

1.- INTELIGENCIA ARTIFICIAL Y 

COMPUTACIONAL



9 Mg. YARI/RAMOS, YESSENIA DEYSI

1 Dr. BALUARTE/ARAYA, CESAR BASILIO

2 Mg. CUADROS/VALDIVIA, ANA MARIA

3 Dra. GUEVARA/PUENTE DE LA VEGA, KARIM

4 Dr. HINOJOSA/CARDENAS, EDWARD

5 Mg. LAURA/OCHOA, LETICIA MARISOL

6 Mg. RAMIREZ/VALDEZ, OSCAR ALBERTO

7 Mg. SAIRE/PERALTA, EDWAR ABRIL

8 Dr. SARMIENTO/CALISAYA, EDGAR

9 Mg. SUAREZ/LOPEZ, ERNESTO MAURO

1 Ing. ADRIAZOLA/HERRERA, ELIANA MARIA

2 Ing. ARISACA/MAMANI, ROBERT EDISON

3 Mg. CABRERA/MÁLAGA, GIOVANNI ROLANDO

4 Dr. CORNEJO/APARICIO, VICTOR MANUEL

5 Mg. CUADROS/VALDIVIA, ANA MARIA

6 Mg. ESCOBEDO/QUISPE, RICHART SMITH

7 Mg. GONZALES/SAJI, FREDDY ORLANDO

8 Mg. HUERTAS/NIQUEN, PERCY OSCAR

9 Ing. JUAREZ/BUENO, JUAN CARLOS

10 Mg. MOLINA/BARRIGA, MARIBEL

11 Ing. PAZ/VALDERRAMA, ALFREDO

12 Mg. PEREZ/VERA, YASIEL

13 Mg. REVILLA/ARROYO, CHRISTIAN ALAIN

14 Dr. SARMIENTO/CALISAYA, EDGAR

15 Mg. SILVA/FERNANDEZ, JESUS MARTIN

16 Mg. VIDAL/DUARTE, ELIZABETH ENRIQUETA

17 Mg. ZARATE/CARLOS, EDWARD VICENTE

1 Dr. ALFARO/CASAS, LUIS ALBERTO

2 Dr. BALUARTE/ARAYA, CESAR BASILIO

3 Dra. BEDREGAL/ALPACA, NORKA NORALI

4 Mg. CALIENES /RODRIGUEZ, RICARDO FABRIZIO

5 Dr. CORNEJO/APARICIO, VICTOR MANUEL

6 Mg. ESCOBEDO/QUISPE, RICHART SMITH

2.- COMPUTACIÓN GRAFICA, 

PROCESAMIENTO DE IMÁGENES 

Y VISIÓN COMPUTACIONAL

3.- CIENCIA Y BASE DE DATOS

4.-INGENIERÍA DE SOFTWARE

5.- SISTEMAS DE INFORMACIÓN



7 Mg. HUERTAS/NIQUEN, PERCY OSCAR

8 Ing. JUAREZ/BUENO, JUAN CARLOS

9 Dr. MAMANI/ALIAGA, ALVARO HENRY

10 Mg. SHARHORODSKA/, OLHA

11 Mg. ZARATE/CARLOS, EDWARD VICENTE

12 Ing. ZUNIGA/CUEVA, JESUS HERACLIO

1 Ing. GALARZA/FLORES, MARISOL CRISTEL

2 Dra. GUEVARA/PUENTE DE LA VEGA, KARIM

3 Ing. PAZ/VALDERRAMA, ALFREDO

4 Mg. RAMOS/LOVON, WILBER ROBERTO

1 Mg. DELGADO/BARRA, LUCY ANGELA

2 Dra. FLORES/QUISPE, ROXANA

3 Mg. GONZALES/SAJI, FREDDY ORLANDO

4 Dr. MAMANI/ALIAGA, ALVARO HENRY

5 Ing. RODRIGUEZ/GONZALEZ, PEDRO ALEX

6 Mg. SILVA/FERNANDEZ, JESUS MARTIN

1 Ing. ADRIAZOLA/HERRERA, ELIANA MARIA

2 Ing. AEDO/LOPEZ, MARCO WILFREDO

3 Dra. BEDREGAL/ALPACA, NORKA NORALI

4 Mg. CALIENES /RODRIGUEZ, RICARDO FABRIZIO

5 Mg. CORRALES/DELGADO, CARLO JOSE LUIS

6 Mg. IQUIRA/BECERRA, DIEGO ALONSO

7 Ing. RODRIGUEZ/GONZALEZ, PEDRO ALEX

8 Mg. SHARHORODSKA/, OLHA

9 Mg. SUAREZ/LOPEZ, ERNESTO MAURO

10 Dr. SULLA/TORRES, JOSE ALFREDO

11 Mg. VIDAL/DUARTE, ELIZABETH ENRIQUETA

12 Ing. ZUNIGA/CUEVA, JESUS HERACLIO

8.-INFORMÁTICA Y 

COMPUTACIÓN APLICADA

6.- TEORÍA DE LA COMPUTACIÓN 

Y ALGORITMOS

7.- ARQUITECTURA, REDES Y 

SISTEMAS DISTRIBUIDOS

5.- SISTEMAS DE INFORMACIÓN


